vatljö bou ber §orft auf ©HerBurg. 

VII. 

1232. 23. SBWrj. 

C(onradus), Dei gracia Mindensis episcopus, 

universis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis sa- 

lutem in eo, qui salus est omnium. Ad notitiam vestram 

cupimus pervenire, quod nos decrevimus una cum arbi- 

tris sive rectoribus, quorum decreto Universitas tarn cle- 

ricorum quam Iaicorum ecclesie Mindensis parere tene- 

tur sub debito juramenti, ut nulli liceat ultra pannos in- 

cidere laneos ad vendendum in civitate nostra vel in lo- 

cis infra miliare constitutis, nisi civis prefate fuerit civi¬ 

tatis. Integros autem pannos passim Omnibus vendere 

liceat ut annonam. Decrevimus etiam cum eisdem, ut 

fossatum fiat per curtem nostram Domhof, et bürgen- 

ses in recompensationem viam nobis commodam procu- 

rabunt versus portam sancte Marie suis laboribus et ex- 

pensis. Item placuit nobis de consensu illorum, quos 

causa contingere videbatur, ut per fundum A. militis de 

Horst et aliorum vicinorum fossatum fiat ad quendam 

locum a civibus demonstratum. Ut autem hec perpetua 

maneant et rata, nostro, capituli majoris et aliorum 

capitulorum et civium Mindensium sigillis ea fecimus 

roborari, qui omnes et singuli cum T. wicgravio et ejus 

heredibus consenserunt. Datum Minde anno gracie 

M°. CC°. XXXII0, pontificatus nostri anno XXII0, X. Kal. 

Aprilis. 

2Bot)l erhaltene, auf Pergament ausgefertigte Urfunbe, tboran fed)3 
Siegel gingen, bon beneu baS erftere in elliptifdfer gorm unb Brau* 
uent 2Bad;fe baSjenige ber SBiirgerfcfiaft unb nod) tuolg erhalten ift 
unb bie Umfdgift l;at: t SIGILLVM . BVRGENSIVM . IN. MINDA; ba§ 
jtoeite Siegel ift aBgefatlen; baö britte, große, runbe, in ioeißem SBadffe, 
baSfenige be6 ©omcafntelS, ift ftarf Befdfäbigt unb bie Umfdfrift be§* 
felBen nicf)t mehr leSBar; baS bierte, ebenfalls große, runbe, intoeißent 
Söadffe, fd;eint baSjeitige beS S3ifd)of8 ju fein, ift aber ftarf Bcfdfäbigt; 
fo aud; baS fünfte, große, runbe, in toeißein 2Öad;fe, tbeldfcS t>icüeid)t 
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ba§ «Siegel bc§ St. SftavieufiifteS fein bürfte, ba barauf anfdjetnenb 
bie Butter ©ctteö mit bent Äinbe bargeftellt ift; baö fecfyfte eubüd; ift 
abgefaffen. 

2>a8 Original befinbet fid) int 2lrd)tbe ber 2öeftfättfcf)cn ©efetb 
fdjaft in üWinben unter JV?. 1. 

VIII. 

1233. 14. Sfytil. 

Conradus, Dei gracia Mindensis episcopus, Om¬ 

nibus hoc scriptum inspicientibus salutem in Domino. 

Quotiens aliqua ordinantur, que ad cultum Dei ampliandum 

sunt necessaria vel utilia, perutile est, ut sic ordinata 

scripture testimonio roborentur, tum ut ceteri fideles 

hujusmodi exemplo ad simile excitentur, tum eciam ne 

rite ordinata malignantium astutia successu temporis 

pervertantur. Sciant igitur universi fideles hanc paginam 

inspecturi, quod The t har du s miles de Withepinc- 

dorpe dedit Engelberto militi de Boden, sororio 

suo, et pueris suis, scilicet Hermanno, Engelberto 

et Lamberto, curtem de Bunne et mansum unum in 

Bunne, ut filii jam dicti Engelberti, scilicet Her- 

mannus, Engelbertus et Lambertus, decimam 

de Hurdinchusen, quam a nobis post mortem Alexan- 

dri magistri pridem, cujus hec fuerat, in feodo 

tenuerant, in manus nostras resignarent. Quam decimam 

jam dicti Engelberti filii, necnon et L u tgardis relicta 

Alexandri fratris Thethardi usufructum decime pre- 

nominate voluntarie nobis resignaverunt. Verum jam 

dicta Lutgardis pro usufructu ejusdem decime quinqua- 

ginta marcas accepit a centum marcis, quas jam dictus 

Thethardusa Lever ensi cenobio receperat pro decima 

prenominata. Promiserunt eciam fide data coram nobis 

iidem Thethardus de Withepincdorpe etSifridus 

Kip, milites, in manus Rodolfi Lupi et Wilhelmi de 

Hede me pro duobus filiis Engelberti, Engelberto 

videlicet et Lamberto, adhuc juvenibus, ut resignationem, 

quam jam dicti filii fecerant in predicta decima, in poste- 

rum nullatenus refricarent, sed magis ratam haberent et 
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gratam. Nos autem attendentes religionem et devotionem 

in predicto cenobio Deo servientium peticionemque sepe 

dicti Thethardi et suorum amicorum, et precipue pro 

remedio anime nostre dictam decimam de Hurdinc- 

husen majorem et minorem totius ville, excepta una 

domo domine Mechtildis de VI echten, libere et ab¬ 

solute, eisdem filiis ac aliis viris honestis presentibus, con- 

ventui in Leveren contulimus perpetua donatione. Ut 

autem factum istud ratum permaneat et inconvulsum in 

perpetuum, presenti scripto sigilli nostri testimonio ro- 

borato fecimus annotari. Datum Reneberg anno domi- 

niceincarnationisMO. CC°. XXX«. 1110, XVIIIO. K. Maji, ponti- 

ficatus nostri anno XXI°. Testes, qui huic facto aderant, 

hii sunt: abbas de Bredelare, Bernardus preposi- 

tus, Lyborius de Nendorpe, Godefridus de Di- 

lincge, Heinricus de Kelenbeche, Ilermannus 

vicarius de Lubbeche, Bernardus capellanus in 

Renenberg, sacerdotes; Rodolfus Lupus, Wil- 

helmus de Hedeme, Sifridus Kip, Rotgerus de 

Boden, milites, et alii quam plures honesti viri. 

SCtt ber auf einem großen ©tiide Pergament gefertigten, frofd er* 
fyattenen itnb fd;ön gefdfriebenen llrfunbe fyängt ba§ große ritnbe ©teget 
be$ 93ifcf;oför in toeißem Sadjife, benfelBen fit3enb barftedenb mit bem 
SSif^oföftafce in ber fRedgen itnb einem offenen ©ut^e in ber Sinfen. 
Umf^rift: CONRADVS . DEI. GRATIA MINdeNSIS. ECCLE. EPISCOP’. 

IX. 

1236. 
Heinricus, Dei graciasancte Coloniensis ecclesie 

archiepiscopus, Omnibus presens scriptum intuentibus in 

Domino salutem. Ne ea, que aguntur in tempore, laban- 

tur cum tempore, solet ea humana discretio scripti com- 

mendare memorie; quod precipue faciendum censetur in 

hiis, que facta sunt ad libertate'm Deo servientium et fa- 

vorem. Supplicavit igitur nobis dilectus in Christo con- 

ventus sanctimonialium ordinis Cisterciensis in Leveren, 

ut graciam sibi a venerabili fratre nostro, domino Con- 

rado Mindensis ecclesie episcopo, factam confirmare 
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vellemus, videlicet ut decimas, quas in Mi n de ns i diocesi 

de voluntate prefati domini episcopi et consensu sive titulo 

emptionis sive donationis possident, securius valeant pos* 

sidere, nostre auctoritatis privilegio accedente. Nos igi- 

tur piis earum precibus annuentes, omnes decimas, quas 

in prefata diocesi iam possident vel processu temporis 

possidebunt, eisdem auctoritate presentium confirmamus, 

volentes, ne quis eas in prefatis presumat decimis mole- 

stare. Si quis vero ausu temerario presumpserit contraire, 

omnipotentis Dei indignationem et nostram se noverit in- 

currisse. Datum Colo nie anno Domini M°. CC°. XXXVI0, 

pontificatus nostri anno. . . . 

®a§ ‘’ßontiftcatgjafyr fehlt. 
9tn ber auf breitem Pergament ausgefertigten, ft^ön gefcbriebenen 

unb mobt erhaltenen Urfunbe bängt ein jerbröcfelteS Sieget. 

X. 

1236. 16. 

C. Dei gracia episcopus, H. prepositus, G. decanus 

totumque capitulum Mindensis ecclesie omnibus, ad 

quos presens scriptum pervenerit, salutem in vero sa- 

lutari Christo Ihesu. Urgente quadam ecclesie nostre ne- 

cessitate decimam in Haledum cenobio Leverensi, 

mediante preposito loci Bernhardo, pro viginti marcis 

pignori obligavimus, tali conditione adiecta, quod preposi¬ 

tus deductis expensis omnibus annuatim a tempore con- 

tractus de fructibus perceptis duas marcas et dimidiam 

debet in sortem solvende pecunie computare, ita quod, 

quicquid fructibus sic computatis recepit, hoc a totali 

summa recedat, quandocunque residua pecunie pars ex 

integro fuerit soluta. Dies vero beatorum aposto- 

lorum Philippi et Jacobi pro termino fuit statutus, 

ut, si dicta decima redimi vel possit vel debeat, semper 

circa illum terminum redimatur. Prefatus itaque contra- 

ctus quia de communi consilio nobis placuit et consensu, 

nos tarn sigillo do min episcopi, quam capituli, presenti 

subscripsimus instrumento. Datum anno dominice incar- 
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nationis M°. CCA XXX<>. VP, XV1A Kalendis Aprilis, sab- 

bato Sitientes. 

2tn ber auf einem breiten ©tiiefe Pergament gefertigten Urfunbe 
fangen ba§ ettif)tif^e «Siegel be§ 23ifdj)of§ unb ba§ große runbe be§ 
2)omcaf>tteI§, beibe in toeißem 2öacf;fe. 

XI. 

1272. 10. 9Jiai. 

Heinricus burggravius de Stromberge omnibus 

lioc scriptum visuris salutem in Domino. Recognoscimus 

et presentibus protestamur, quod nos de consensu dilecte 

conjugis nostre Ri kessen, nati nostri Henrici, fratrum 

etiam nostrorum, Johannis videlicet canonici ecclesie 

Mindensis, Conradi de Rodenberge et Gode- 

fridi, et aliorum heredum nostrorum Volcmarum, Al- 

heydim, Werenburgim et eorum pueros utriusque 

sexus in Sc in na et Alemultre et alias commorantes, 

qui servilis conditionis existentes nobis a progenitoribus 

nostris jure hereditario specialiter pertinebant, ad instan- 

tiam magistri Arnoldi de Sein na, canonici ecclesie 

Mindensis et archidiaconi in A1 e t h e n, preposito, decano 

et capitulo loci ejusdem, recepta tarnen a prefato magistro 

Arnoldo quadam pecunie quantitate, donavimus jure per- 

petuo possidendos, nichil juris aut dominii nobis in ipsis 

aut nostris successoribus inantea reservantes. Que do¬ 

natio ut stabilis et firma perpetuo perseveret, dedimus 

eisdem, preposito videlicet, decano et capitulo Mindensi 

predictis, presens scriptum sigilli nostri munimine robo- 

ratum. Hujus rei testes sunt: Richardus Vulpes da- 

pifer et filius suus Richardus, Henricus et Floren¬ 

tius de Duncherthen, fratres, Gerhardus de Lüt¬ 

teren, Thiddericus de Ufflen, Johannes de Ba- 

rechusen, Bruno de Spenthove, milites, et alii 

quam plures. Datum et actum Min de anno Domini 

MCCLXXII, VI. Idus Maji. 
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XII. 

1301. 25. m-j. 

Religioso viro, domino abbati, totique conventui 

in Campo Sancte Marie Johannes de Roden- 

berghe, canonicus ecclesie Mindens is, cum sincero 

affectu favoris et amicicie quantum potest. Noveritis,